根據香港交易及結算所有限公司發佈的《有關若干類別公司行動的交易安排之指
引》，每手買賣單位之價值不得少於2,000港元。為提高股份每手買賣單位之價值
以及減低本公司股東及投資者的交易及登記成本，董事會建議由2024年8月21日（星
期三）上午九時正起，將股份於聯交所買賣的每手買賣單位由2,000股股份更改為
10,000股股份。更改每手買賣單位不會導致股東之相對權利出現任何變動。董事會
認為，更改每手買賣單位符合本公司及其股東之整體利益。

按理論除權價每股股份0.327港元計算，現行每手買賣單位之市值為654港元，而建
議的新每手買賣單位之估計市值為3,270港元。

為減輕因更改股份每手買賣單位而產生之碎股買賣困難，英皇證券有限公司已獲
委聘為有意補足或出售所持碎股之股東提供對盤服務。股東如有意利用此服務，
應於2024年8月21日（星期三）上午九時正至2024年9月10日（星期二）下午四時正之
期間內聯絡英皇證券有限公司之梁肇強先生，地址為香港灣仔軒尼詩道288號英皇
集團中心23至24樓，電話號碼為 (852) 2919 2919。碎股持有人應注意，概不保證碎
股買賣可成功對盤。股東如對上述安排有疑問，應諮詢彼等之專業顧問。

所有每手買賣單位為2,000股股份之現有股票將繼續為股份合法所有權之有效憑證，
並繼續有效作交收、轉讓、買賣及結算用途。本公司將不會因更改每手買賣單位而
向現有股東發出新股票，因此毋須安排將每手買賣單位為2,000股股份之現有股票
免費更換為每手買賣單位為10,000股股份之新股票。

進行供股之理由及裨益以及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要在大中華區及海外從事物業投資及
物業發展。

假設於供股記錄日期或之前已發行股份數目並無變動，估計所得款項淨額將約為
455,500,000港元。本公司擬將供股所得款項淨額全數用於擴充營運資金及╱或擴
展現有物業發展及物業投資業務，旨於加強財務狀況以把握未來投資機遇。

董事會認為，供股可讓本公司籌集資金以把握未來投資機會，同時增加營運資金
及改善本公司之財務狀況。供股合資格股東將有同等機會維持其於本公司的持股
權益比例。

18

對本公司股權架構之影響

下表載列 (i)於本公告日期；(ii)緊隨供股完成後（假設供股合資格股東悉數接納供
股股份）；及 (iii)緊隨供股完成後（假設除英皇國際集團控股外，概無供股合資格
股東承購任何獲發供股股份及包銷商全數承購所有包銷股份），本公司之股權結構，
僅作說明用途：

緊隨供股完成後

於本公告日期
假設所有股東全數承購
其各自獲配發的供股股份

假設除英皇國際集團控股外，
概無供股合資格股東承購任何
獲配發供股股份及包銷商
全數承購所有包銷股份

股份數目
概約百分比
（附註1） 股份數目

概約百分比
（附註1） 股份數目

概約百分比
（附註1）

主要股東
英皇國際集團控股（附註2） 2,747,611,223 74.71% 4,121,416,834 74.71% 4,121,416,834 74.71%

董事
范敏嫦女士 10,500,000 0.29% 15,750,000 0.29% 10,500,000 0.19%

公眾股東
包銷商、分包銷商及╱或

其促成之認購人 – – – – 464,967,222 8.43%

其他公眾股東 919,434,444 25.00% 1,379,151,666 25.00% 919,434,444 16.67%

總計 3,677,545,667 100.00% 5,516,318,500 100.00% 5,516,318,500 100.00%

附註：

1. 有關百分比因約整而可能導致相加數值未必為小計或總計之數值。

2. 該等股份由楊受成產業控股有限公司（「楊受成產業控股」）之全資附屬公司英皇國際集團
控股持有。楊受成產業控股由First Trust Services AG（「First Trust Services」）持有，而First

Trust Services為楊博士成立之私人酌情信託之受託人。

包銷商進一步承諾其將促使及令任何直接及間接分包銷商（如有）促使各認購人
承購所需數目之供股股份，以確保本公司遵守上市規則第8.08條項下之公眾持股
量規定。

過去十二個月之股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何其他股本集資活動。

19

上市規則之涵義

由於本公司於緊接本公告前的12個月期間內並無進行任何供股、公開發售及╱或
特別授權配售，而供股不會令已發行股份數目或本公司市值增加超過50%，因此根
據上市規則第7.19A(1)條，供股毋須經股東批准。

一般資料

本公司預期將於2024年8月30日（星期五）向供股合資格股東寄發供股章程，當中載
有（其中包括）供股之進一步詳情，包括有關接納供股股份之資料及本集團其他資
料，以及暫定配額通知書及額外申請表格。本公司將於合理可行及法律允許的情
況下，根據相關司法管轄區法律顧問就當地適用法律及法規提供的意見，向供股
不合資格股東寄發供股章程，僅供彼等參考。